DEUTSCHER VERBAND DER GEBRAUCHSHUNDSPORTVEREINE E.V.

THE VEHICLE STATES

MITGLIED DES VDH UND DER FCI MITGLIED DER IRO

AUSSCHREIBUNG

3. DVG BUNDESSIEGERPRÜFUNG RETTUNGSHUNDESPORT (BSP RH) 29./30.04-01. MAI 2023 - IN BERLIN

Ausrichter: DVG MV HSV Marienfelde e. V.

Miethepfad 11, 12307 Berlin LV Berlin Brandenburg

Meldung: Meldung unter Verwendung der veröffentlichten Meldescheine,

elektronisch per Mail:

BSP Rettungshundesport (FCI IPO-R)

Detlef Kühn

Mail: rettungshundesport@dvg-hundesport.de

Am Tage der Veranstaltung sind vorzulegen:

DVG Leistungsurkundegültiger Impfnachweis

- DVG Mitgliedsausweis (auch vom Hundeeigentümer falls dieser

abweichend vom Hundeführer)

Meldegebühr: 30,00 € - Zahlung je Team/Disziplin. Das Meldegeld ist nach Veröf-

fentlichung der Startliste auf das Konto des Ausrichters zu zahlen. Notwendige Informationen nach Meldeschluss. Das Meldegeld von

Jugendlichen trägt der DVG

Meldeschluss: **05. April 2023 (eingehend)**

nach Meldeschluss erfolgt die Veröffentlichung der Meldeliste incl.

der Startplatzzuteilung über die DVG Homepage

Tel.: 02372 55598-0 Fax: 02372 55598-22 USt-IDNr.: DE 124794736 IBAN: DE85 4405 0199 0181 0108 78 BIC: DORTDE33XXX

DEUTSCHER VERBAND DER GEBRAUCHSHUNDSPORTVEREINE E.V.



MITGLIED DES VDH UND DER FCI MITGLIED DER IRO

Durchführung: **DVG BSP Rettungshundesport**: nach FCI IPO-R 2019

in den Sparten Fährte, Fläche, Trümmer, Mantrailling Prüfungs-

stufe B, A

Meldeberechtigung: Nachweis der bestandenen BH/VT (VDH) und Vorgaben der FCI

IPO-R in der jeweiligen Stufe.

Nachweis der Mitgliedschaft des Hundeführers im DVG und DVG LU für den Hund. Weitere Qualifikationsbedingungen bestehen für

2023 nicht.

Startplatzvergabe: BSP Rettungshundesport: Übersteigen die eingehenden Meldun-

gen die zur Verfügung stehenden Startplätze, erfolgt die Vergabe

nach folgenden Kriterien:

1. IPO-R: Vorrang haben Starter in Stufe B vor Stufe A , auch Dop-

pelstarter des DVG.

2. Vorrang haben Einzelstarter vor Doppelstartern.

3. Die Startplätze werden separat nach Sparte vergeben

Hinweis: Als Doppelstarter zählen sowohl Hundeführer, die mit einem Hund in zwei Sparten melden, als auch Hundeführer, die mit zwei Hunden melden. Es ist jedoch nicht möglich, zwei Hunde in der

gleichen Sparte und Stufe zu melden.

Informationen:

BSP RH (FCI PO RH) DVG Beauftragter für Rettungshundesport

Detlef Kühn

Mail: rettungshundesport@dvg-hundesport.de

Tel: 0171-1226010 (zwischen 10:00 und 20:00 Uhr)

Allgemeine

Bestimmungen: Es gelten die Bestimmungen der gültigen IPO-R.

Training in den Suchgebieten ist nicht vorgesehen.

für die Teilnehmer: Für die Unterordnung und Gewandtheit wird den Teilnehmern ein

Trainingstermin vom Ausrichter angeboten.

Schutzkleidung nach den Mindestvoraussetzungen der IPO-R ist

unerlässlich.

Alle Teilnehmer, Funktionäre und Organisatoren erklären sich damit einverstanden, dass an dieser Veranstaltung gemachte Fotos und Filmaufnahmen auch im Rahmen von Werbezwecken durch

den DVG genutzt werden können.

Neben dem Online Meldeportal werden Start-, Teilnehmer-, Ergeb-

nislisten auch über die Internetauftritte

IBAN: DE85 4405 0199 0181 0108 78 BIC: DORTDE33XXX

DEUTSCHER VERBAND DER GEBRAUCHSHUNDSPORTVEREINE E.V.



MITGLIED DES VDH UND DER FCI MITGLIED DER IRO

des HSV Marienfelde, LV Berlin Brandenburg und des DVG veröffentlicht.

Ansprechparter vor

Thomas Bredtschneider,

Ort:

0177 2122390

Gesamtleiter: DVG Vizepräsident Wolfgang Pahl

Prüfungsleiter

FCI PO RH: Detlef Kühn

Wir wünschen allen Teilnehmern eine erfolgreiche Prüfung sowie allen Gästen interessante Eindrücke und einen angenehmen Aufenthalt.

Tel.: 02372 55598-0 Fax: 02372 55598-22 USt-IDNr.: DE 124794736 E-Mail: <u>info@dvg-hundesport.de</u> <u>www.dvg-hundesport.de</u> <u>Vereinsregister Iserlohn Nr.: 1687</u>

Sparkasse Dortmund BLZ: 440 501 99 Konto: 181010878

IBAN: DE85 4405 0199 0181 0108 78 BIC: DORTDE33XXX